generalis
( qui in hac alma Urbe residere

tenebilur) ac defìnilores generales dicti Or-

dinis ad sexennium tantum eligantur, eaque

omnia, quae in eisdem constitutionibus et

additionibus ordinantur, observenlur.

vili. Minister generalis dicli Ordinis sit De ministro

perpetuus, prout memoratis Innocentii et
**""''

Clementis praedecessorum litleris ac consti-

tulionibus convenit, et ab initio eiusdem

Ordinis usque ad annum mdclxxxv, quo

quondam Petrus Mercier, illius dum vixit

minister generalis, obiit, semper observatum

fuit.

IX. Semper et in perpetuum sint decem De doOoiiori-

definitores generales Ordinis praedicli, nem-bas.

pe quinque prò novem provinciis Galliae, et

quinque prò provinciis Hispaniae, Italiae et

Lusitaniae, unus scilicet ex Caslellae, alter

ex Baeticae, alius ex Aragoniae, alius ex

Ilaliae, et alius demum ex Lusitaniae pro-

vinciis, prò ipsis respective provinciis
;
quod

si aliquem ex dictis definiloribus ab huma-

nis decedere, aut qualibet alia de causa de-

ficere contigerit , minister generalis dicli

Ordinis prò tempore existens, intra tres

menses a notitià illius obilus vel amotionis

aul defeclùs numerandos, alium definilorem

generalem ex provincia illius qui defunclus

vel amotus fuerit aut defecerit, propria au-

ctoritale nominet ; si vero eum intra dictos

tres menses non nominaverit, tane minister
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provincialis provinciae huiusmodi cimi illius

definiloribiis provincialibus illuni ex ipsà

provincia noniinet et eligat prò eàdem pro-

vincia.

De pro.iira- X. Procuralor generalis tolius Ordinis
ore jimer. i.

ppj)g(jj^,|j i,j eapilulo generali correctivo ad

sexenniuni tantum alternalim eligatur, ila

sciiicel ut ' prò uno sexennio sii ex llispaniae,

Italiae aut Lusitaniae, prò allo vero sexen-

nio ex Galliae provinciis praedictis ; is au-

tem in Urbe praedictà prò gerendis negoliis

totius religionis residere debeat, ibique ex-

pensis omnium provinciarum dicti Ordinis

sustentelur iuxta dictas constituliones ; ce-

leruni primus procurator generalis huius-

modi sit ex dictis llispaniae, Italiae aut

Lusitaniae provinciis, sequenti vero sexen-

nio sit ex praediclis provinciis Galliae.

De quibii5- XI. Serventur dicti Ordinis constituliones

fr.bur"""" libro I, cap. xxxvii, § 12, pag. 205.

De set-rcLiriis
^"- Ministri generales dicti Ordinis prò

generaiibu». tempore futuri habeant facultalem libere et

per se solos nominandi duos secretarios ge-

nerales, qui eis assidue inservianl et assi-

slant, quorum unus sit ex dictis Galliae,

alter vero ex Hispaniae, Italiae aut Lusita-

niae provinciis, quique, iuxta constituliones

et additiones praediclas, graduati de iustilià

esse debeanl, et ambo vocem in praediclis

capitulis generalibus electivis habeant, ac

expensis ipsorum minislrorum generalium

sustententur.

De uraJuaiis XIII. Quoad gradualos, magistros, prae-

senlatos et praedicalores generales Ordinis

praefali prò dictis provinciis Galliae per me-

moralum proxime futuruiii capitulum gene-

rale provideatur.

Concrmaiio § 2. Cum aiiteiTi, sicut eadciii exposi-
relalorum cj- . . . . _ . _
piiuiorum. tio sulmingebal, dicli trancisciis el Lle-

mens prociiratores generales , capilula

huiusmodi, quo firmius subsistanl et

serventur exacUus, aposlolicae confìnna-

lionis noslrae patrocinio communiri, ac

alias opportune in praemissis a nobis

provider! el ut infra indulger! summo-
pere desiderent: nos, ipsorum Francisci

et Clementis procuralorum generalium

i Particula ut nos addimus (r. t.;.

aliisque.
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votis hac in re, quantum cum Domino

possuinus, favorabililer annuere volen-

les, ac eorum el infra nominatorum fra-

Irum expresse professornm Ordinis prae-

dicti singularcs pei'sonas a quiiiiisvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

lerdicli, aliisque ecclesiasticis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vcl ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibet innodatae exisUint,

ad effertum praesentium dumtaxat con-

sequenduin, liaruin serie absolvenles et

absolutas fore censenles, supplicalioni-

bus eorumdem Francisci et Clementis

procuralorum generalium nomine nobis

super hoc humililer porreclis inclinali,

de Congregalionis nonnullorum ex vene-

rabilibus fralribus nostris S. R. E. car-

dinalibus super hoc negolio a nobis

specialiler depulalae Consilio, praenar-

rata capilula, cum omnibus et singulis

in eis conlentis, auclonìale apostolica,

tenore praesenlinm, approbamus etcon-

fìrmamus, illisque inviolabilis aposloli-

cae fìrmilatis robur adiicimus, ac omnes

et singulos iuris et facli defectus, si qui

desuper quomodolibet intervenerint
,

supplemiis.

§ 3. Celerum, felici prosperoque dicti nepauiio of.

Urdmis regimini et gubernio salubriteraii fuiomm «
, . « . piluliim, et ap-

providere cupientes, ac de inlrascriplo-pi'bai.o g«io.

rum euisdem Urdinis prolessorum fide, torpore comro.... . , . . . vernaniu'.

prudentia, inlegritale, charilale, vigilan-

tià et religionis zelo plurimum in Do-

mino confisi, dileclos filios Gregorium

de la Forge, in sacra Iheologià magi-

strum, in vicarium generalem ; ac lose-

phum du Bois convenlùs de Cala, prò

anliquis provinciis Franciae et Norman-

diae , Ioannem Roubaud convenlùs de

Catalauno prò provinciis Campaniae el

Picardiae, Ignatium Vigneaux convenlùs

de Mednlco, dicti Ordinis respective mi-

nislros, prò provinciis Linguae Occita-

niae el provinciae eiusdem Ordinis, et
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Micliaélem Trossier exprovincialem, prò

provinciis Galliae el Provinciae Congre-

galioiiis miligalae scu reformalae nnn-

ciipalae pruedicli Ordiiiis , necnon di-

cium Clcme.nlem a Icsii prociiralorem

generalem, qui convenlus S. Dionysii

de dieta Urbe praediclae Congiegalionis

Gallicanae minisler exislil, prò provin-

ciis Provinciae et Italiae diclae Congre-

gationis Gallicanae, et Vincentium Ta-

varez ilidem in eàdem sacra theologià

magistrum, fralres expresse profcssos

einsdein Ordinis, prò praedicl^ Lusila-

niae provincia', in definilores generales

Ordinis liiiiusmodi respective, cpii mine

defìciunl, iisqiie ad proxinie futurum

ipsiiis Ordinis capitulum generale, quod

dieta dominicà quarta post Pascha Re-

surreclionis dominicae celebrandum erit,

cum omnibus et singulis praerogativis,

praeemincntiis, facnltatibns, ancloritate,

privilegiis, gratiis et induUis, ac hono-

ribus el oneribus solilis et consiietis,

eàdem ancloritate harum serie consti-

tuimus et depiitamus. Alios aiitem qiia-

tiior definitores ceterarum Hispaniae et

Italiae provinciarum praedictarum, mine

existentes, in siiis muneribiis eontimiare,

hosque omnes decem definitores gene-

rales vocem in dicto proxime futuro

capilulo generali habere, in futurum

vero per ipsum capitulum generale,

quod eos liac prima vice tantum con-

firmare valeat, de illis provideri debe-

re, auctoritate et tenore praedictis de-

cernimus et ordinamus. Praeterea eidem

Gregorio eàdem auctoritate concedimus

et indulgemus, ut dictum capitulum ge-

nerale convocare ac in eo praesidere,

ibique etiam in ministrum generalem

dicti Ordinis eligi libere, licite et valide

possit et valeat , ipsumque Gregorium

adversus quodcumque impedimentum

ratione praedictarum controversiarum

1 Edit. Main. legit prowncme (R, t.).

scu illariim occasione qiiomodolibet

ccntraciimi ad ofTieium ministri genera-

lis buiusmodi obtinendum et exercen-

diim, aiiclorilale et tenore praedictis,

opportune liabilitanius, babilemque el

capacem fiicimiis et declaramus. Demiim

onmes actus tempore dictarum conlro-

versiarum, tam in capilulis generalibus

et provincialibus, quam in defìnitoriis,

ac in particularibus et privatis Iracla-

libus seu instrumenlis, aul alias qiio-

modolibet factos et gestos, necnon o-

mnes et singulas inslituliones superio-

rum, collocaliones fratrum, et profossio-

nes in dicto Ordine baclenus factas et

emissas, adversus quoscumque iuris et

facti defectus, qui propler controversias

buiusmodi desuper quovis modo inter-

vencrunt, seu intervenisse dici, eenseri,

intelligi vel praetendi valerent , diclà

auctoritate, earumdem tenore praesen-

tium, revalidamus, ipsosque defectus

supplemus, lollimus, sanamus et abo-

lemus. Mandantes propterea in virtute

sanctac obedienliae, ac sub indignatio-

nis nostrae aliisque arbitrio nostro im-

ponendis poenis, omnibus et singulis Or-

dinis et Congregationum buiusmodi su-

perioribus, fralribus et personis, cete-

risque, ad quos special et spectabil in

futurum, ut suprascriptos fratres ad of-

ficia eis respective per praesentes de-

mandala, illorumqiieliberum exercilium,

iuxta earumdem lenorem praesenlium

recipiant et admiltant, illosque reco-

gnoscant, et illis in omnibus, qiiae ad

eadem officia pertinent, pareant et obc-

diant, faveanlque et assistanl respective.

§ k. Ae decernentes pariter , ipsas ciausuue.

praesentes lilteras semper fìrmas, vali-

das et efficaces existere et fore, suosque

plenarios et integros effectus sortiri et

obtinere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque speclabit, in

omnibus et per omnia pienissime suf-
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ragari , el ab eis respeclive inviolabili-

ter observari , sicque in pracmissis per

quoscunique iudices ordinarios el dele-

gatos, etiam causarnin palali! aposlolici

auditores, indicali el defìniri deberc
;

ac irrilnm el inane, si secus snper liis

a quoquam, qiiavis anctorilate, scienter

vel ignoranler, conligeril allenlari.

conirarrornm § 5. "Soiì obslantibus pracmissis, ac

consliUilionibus el ordinalionibus apo-

stolicis, necnon dicli Oidinis, illiiisqne

Congregalionum et provinciarnm prae-

fatarum, aliisve qnibnsvis, eliani iura-

menlo, confirmalione aposlolicà , vel

quavis fìrmilale alia roboratis, slaLulis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indullis et litteris aposlolicis in conlra-

rium praemissornm quomodolibel con-

cessis, confirnialis et innovalis; quibus

omnibus el singulis, illoruni lenorcs

praesentibus prò piene et sufficienler

expressis el de verbo ad verbum in-

sertis habentes, iilis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praeniissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxal, specialiter

et expresse derogamus ; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

F.dcs Iran. R 6. Volumus auleui ut earumdem
somplorain. ^

praesentium lillerarum transumptis, seu

exemplis , eliani impressis, manu ali-

cuius nolarii publici subscriptis, el si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

conslitulae munilis, eadem prorsus fìdes

in iudicio el extra habealur, quae prae-

sentibus ipsis adhiberetur si forent exhi-

bilae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xiii au-

gusti mdcciii, ponlificatus nostri annoili.

Dat. die 13 augusti 1703, pontif. anno in.

LUI.

Concedilur facitltas ulendi altari porla-

tili, et absolvendi a casibus reservalis

XI rr. 95 An. e. 1703

in q-uibusdam partibus in/ideliun},fra-

tribus Discalcealis SS. Trinilatis re-

demptionis caplivorum Congregalionis

Hispaniae '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

S 1. .Miàs felicis recordationis Urbano ucm conce»-

. 8Um fui( cum
Tapa vili nraedecessori nostro prò parte ai"» m Afnc»

'
.

'
. .

^ ^ ,. ab Urbano Vili.

lune exislenlis procuraloris generalis

fratrum Discalcealonnn nuncupatorum

Ordinis SS. Trinilatis redemplionis ca-

plivorum Congregalionis Hispaniarum

exposito ', quod Congregalio praedicla,

iuxla laudabile ipsius inslilulum , eius

religiosos in Africani ( ut chrislifideles

inibi sub misera Turcaruni servilute con-

stitutos, quos poterant, ab illà eximere

quaerebant^ eosque in Domino conso-

labanlur , ecclesiastica sacramenta illis

administrabant, ac eorum denique ani-

marum sabili
,

quibus poterant ratio-

nibus, incumbere valebant) millere in-

tendebal', memoralus Urbanus praede-

cessor, ul iideni religiosi in commisso

sibi munere huiusmodi ad eorunidem

chrislifidelium spiritualem fructum uti-

lius sese exercere valerent , supplica-

tionibus dicli procuraloris generalis no-

mine sibi super hoc humiiiler porrectis

inclinalus , religiosis miltendis huius-

modi quod altare portatile cum debita

reverenlià el lionore, super quo, in locis

Africae dumtaxal, honeslis lamen el con-

gruis, etiam non sacratis, et, cum teni-

poris qualilas id exegisset , etiam an-

1 Innocentii XII const. ed. mdcxcv , die 23

aprilis, pontif. iv, concessa fuit facultas eligendi

iudices conservalores ; et huius Pontilìcis const.

edita MDCCxx
, die "1 raarlii , pontif. xx , con-

cedilur coramissaiiis geneialibus aliud tempus

post electionem generalis.

2 Cf. tom. xm, pag. 427 (b. t.).

3 Aplius lege quaererent . . . consolaren-

tur . . . adminisirarent . . . valerent (i<. t.).

4 Edit. Main. legil inlendcbant (k. t.).
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lequam illiicesceret dies , circa lamen

diurnam lucem, in diclorutn captivorum

et aliorum fidelium in diclis locis de-

genliiim praesenlià, missas et alia divina

officia celebrare, omnesque et singulos

eorumdemlocoruin iilriusque sexus chri-

slifideles , ipsorum confessionibus dili-

genter aiidilis, a quibiiscumqiie exces-

sibus et delictis , etiam in Bulla die

Coenae Domini legi solita contenti?, ac

prò commissis per eos et eoriim quem-

libet poenitentiam iniungcre salutarem;

necnon bis qui peccata sua confessi et

de illis corde contriti fuissent,ac sanctis-

simum Eucharisliae sacramentum sum-

psissent
,

quoties id fecissenl, toties

plenariain omnium et singulorum pec-

catorum suorum indulgentiam ctremis-

sionem misericordiler in Domino elnr-

giri libere et licite valerent , apostolica

auctorilate facullalem imperlitus fuit.

Necnon eosdem
,
qui dura servitale in

illis parlibus oppressi prò tempore fuis-

sent, quotiescumque ab Ecclesia Romana

illius thesauros reserari , et generales

peccatorum remissiones per Romanos

Pontifìces , etiam praescriplà fidelibus

ad illas assequendas forma , et statuto

tempore in eisdem adieclo, proponi con-

ligisset , cum primum illarum ad eos-

dem captivos nolilia pervenisset, aliqua

agendo
,
quae naturali liberiate priva-

tum verisimile erat facere posse , illas

omnes consequi, quae alii christifidelcs

tempus et formam exacle in illarum

concessione tradita observantes conse-

quuti fuissent, eàdem aucloritate voluit

et declaravit , et alias prout in ipsius

Urbani praedecessoris lilteris desuper

in simili forma Brevis die xx ianuarii

MDCxxvi expedilis, quarum tenorem prae-

sentibus prò piene el sulficienler ex-

presso et inserto haberi volumus, ube-

rius continetur.

n fubricài'
°'

§ 2. Cum autem , sicut procurator

nOMANUJI An. e. 1703

generalis diclae Congregalionis nobis

nuper exponi fecit , eàdem Congrega-

tione Germaniae et Poloniae regnis sub-

inde propagata, fratres eiusdem Ordinis,

in novis conventibus regnorum huius-

modi commorantes, Constantinopolim, ad

Tarlariae partes, aliaque infidelium loca,

ad captivos huiusmodi redimendos, sese

conferre soleant, ac proinde ipse procu-

rator generalis, praediclas Urbani prae-

decessoris litteras ad loca huiusmodi a

nobis exlendi et ampliari, plurimum de-

siderei : nos, piis ipsius procuraJoris

generalis votis hac in re, quantum cum
Domino possumus, annuere cupienles,

supplicationibus eius nomine nobis super

hoc humiliter porreclis inclinati, de ve-

nerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium Concilii Tridentini inlerpre-

tum Consilio, et attenta relatione dilecti

filii nostri in alma Urbe vicarii in spiri-

tualibus generalis' super praemissis eis-

dem cardinalibus faclà, fratribus dicti Or-

dinis, ad loca infidelium huiusmodi sese

conferentibus , ut ailari portatili utan-

lur , et a casibus reservalis in eisdem

locis infidelium dumtaxat, cum depen-

denlià tamen a nunc et prò tempore

exislenlibus vicariis apostolicis a Sede

Apostolica deputalis, absolvcre possint

et valeant, apostolica aucloritate, tenore

praesentium, concedimus el indulgemus :

salva tamen semper in praemissis au-

ctorilate Congregalionis eorumdem car-

dinalium. Decernentes, easdem prae-

sentes litteras semper fìrmas, validas el

efficaces exislere el fore, suosque plena-

rios et integros elTectus sortiri el obti-

nere , ac illis , ad quos special et prò

tempore quandocunique spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime sulTra-

gari , sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delegatos,

etiam causarum palatii apostolici audi-

1 Edit. Alain, legit generali (r. t.}.
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tores , iiidicari et dofiniri debcrc ; ac

irritum et inane si seciis super his a

quoqiiain
,
qiiavis aucloritate , scienter

vel ignorante!" , contigerit attentali.

Derogano § 3. Non obstantìbtis conslitulioiiibus
conlrarioium. ,. ,'

et oidinalionibiis apostolicis , necnon

omnibus et singulis illis quae in eius-

dem Urbani praedecessoris lilteris con-

cessa sunl non obstare, ceterisque con-

trariis quibiiscumque.

Fidesjran- § -4. Volumus autem ut earumdem

praesentium litlcrarum Iransumptis, seu

exemplis , etiam impressis , manu ali-

cuius notarii publici subscriptis , et si-

gillo personae in ecclcsiaslicà dignilatc

conslilulae niunilis, eadcm prorsus fìdes

ubique locoium lam in iudicio quam

extra illud liabeatur
,
quae ipsis prae-

sentibus baberetur si forenl cxbibilae

vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxi no-

vembris mdcciii
,

pontificatus nostri

anno ni.

Dal. die 21 novembris 1703, ponlif. anno iii.

LIV.

Concedttnhiì' privilegia exprovincialium

missionariis in Jìlhiopia Ordinis Mi-

noruni de Observantid Reformalomm '.

Clemens Papa XI
,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordiam. lustitiac et acquitalis ratio postulai
,

ut operarli, in vinca Domini slrenuc uli-

literque laborantes, praemiis el lionoribus

decorentur, quibus et ipsi ad conslanter

in suis laboribus persistendum, et alii

1 Commissarius Terraesanctae neqiiit com-

morariincoenobioSS.TrinitatiscivitatisNeapolis,

Innocenti! XI const. ed. mdclxxxviii, die 25 mali,

pontif. II
;

idem privilegium exprovincialium

conceditur poenitentiariis S. Ioannis in Lateiano

de Urbe a Benediclo (Innocenlio) XIII const. ed.

HDCCxxi, die 1 septembris, ponlif. i.

Bull. Rom. — Voi. XXL 13
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ad eiusmodi labore? alacriter subeundos

slimulenlur.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, fra- cnnccj.t ut

tres missionarii Ordinis Minorum sancii'""'
"^^'

Francisci de Obscrvantià Ueformatorum

nuncupatoruni in .Etliiopiam prò tem-

pore deputati , sive illuc ex Europa se

conferendo, propter itinerum per aspera

et deserta loca montesque agendorum

difficultates et pericula , sive ibi com-

morando
,
propter immodicos illarum

regionum calorcs et diversi climalis

ciborumque insalubrium qualitales eo-

rum naturae contrarias, maximos labores

sustinoant
;
quo vero eorum animi pon-

deri non succumbant , et in susceptis

prò catbolicae fìdei christianaeque re-

ligionis propagationc laboribus huius-

modi confirmcntur, et defcssis seu nier-

cedem emerilis novi semper et alacres

slrenuique operarli succedant, spe ali-

cuius bonoris el praemii sublevandi el

excitandi sint: bine est qnod aos , ex

commissae nobis caelilus dispensationis

munere, illorum honorificentiae consu-

lere volentes , de nonnuUorum ex ve-

nerabilibusfratribus nostris S.R. E. car-

dinalibus Congregalionis negotiis Pro-

pagandae Fidei praepositae super rebus

.Etiopiae specialiter depuUUorum Con-

silio , ac motu proprio , et ex certa

scientià el natura deliberatione nostris,

deque aposlolicae potestatis plenitudine,

dictis fralribus missionariis, ut, post ser- ,

vitium seu ministeriurn in missione JE-

tiopiae per duodecim annos dictae Con-

gregationi cardinalium perseveranler

et laudabililer praestilum, si ad suas

proprias dicli Ordinis provincias redire

voluerinl, reversi, omnibus et singulis

privilegiis, praerogalivis, praeeminentiis

et praecedentiis
,

quibus fratres dicli

Ordinis
,

qui ministri provinciales fue-

runt, tam de iure, usu et consuetudine,

quara alias quomodolibel utuntur, fru-
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iintur et gaudent , ac titi, frui et gau-

dere possiint et polcrnnl in futuriim
,

pari modo et ab?qiie lillà prorsus dif-

ferentià nti , fnii et gaudere libere et

licite possint et valeant, in omnibus et

per omnia, perinde ac si provincialatus

munere perfiincti fiiissent, ita ut inter

ipsos fratres missionarios ac exprovin-

ciales servetur acquali tas, et qiioad or-

dinem praecedenliac sola prioritas sive

antianitas palernitatis attendatur, tenore

praesentium concedimus etindulgemus.

§ 2. Decernentcs, easdem praesentes

litteras semper firma?, validas et effi-

caces existere et fore , suosqiie plena-

rios et inlegros elTeclus sortiri et ob-

tinere, ac illis, ad qiios spectat et prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari, sicque et non aliter in prae-

missis per quoscumque indices ordina-

rios et delegatos
, etiam caiisarum pa-

lalii apostolici audilores, iiidicari et de-

finiri debere
; ac irritnm et inane si

secus super bis a quoquam
,

quamvis
auctorilate

, scienter vel ignoranter
,

contigerit attentari.

lel^o-auo'!'"''""
§ ^- ^^^ obslantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis
, ac dicti

Ordinis eiusque provinciarum , etiam

iuramento
, confirmatione apostolica

,

vel quavis firmilate alia roboratis, sta-

tutis et consuetndinibus, privilegiis quo-
que

, indultis et liiteris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet
concessis, confirmatis, et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufTicienter

expressis et ad verbum insertis haben-
tes

,
illis alias in suo robore perman-

suris
,
ad praemissorum etrectum

, hac
vice dumtaxat

, specialiter et expresse

derogamus
; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Daluni Romae, apud S, Pelrura , sub
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annulo Piscatoris, die xi ianuarii mdcciv,

ponlifìcalus nostri anno iv.

Dat. die 11 ianuarii 1704, ponlif. anno iv.

deiogaUo.

LV.

Damnaliir , et pruhibelur libellus sub

Ululo Véritable tradition de l'Église

sur la prédeslinalion et la gràce, etc.

Par M. de Launoy , etc. '.

Clemens Papa XI
,

ad perpetuam rei meinoriam.

§ 1 . Cum, sicut nobis innoluil, in luceni Rofcriur libor

prodient libellus quidam, cui lilulus uoms cuusae.

Véritable tradiiion de l Église sur la

prédestination et la gràce, etc. Par M.

de Launoy docteur en théologie , do la

maison et socielé de Navarre. A Licge,

chez Nicolas le Francois
,

proche les

Carmes en Isle, à la Prudence, mdccii;

nnperrime vero vcnerabiles fratres no-

stri S. R. E. cardinales in tota repu-

blicà Christiana conlra haerelicam pra-

vitatem generales inquisitores a Sede

Apostolica specialiter deputati , audilà

libelli huiusmodi censura, illuni ad mi-

nus tamquam impium , blasphemum
,

necnon fulgidissimo Catholicae Ecclesiae

luiiiiiii ,
maximoqiie doctori sancto Au-

gustino, quiniino ipsimet Ecclesiae al-

que Aposlolicae Sedi iniuiiosum , da-

mnandum et prohibendum esse cen-

suerint : bine est quod nos, prò coni- famaaiio.

missà nobis divinilus gregis dominici

cura, aniniarum periculis atque detri-

menlis, quae ex praefati libelli lectione

et usu provenire possenl, pastorali sol-

licitudinc, quantum cum Domino pos-

sumus, occurrere cupientes , necnon

Romanoium Ponlificum praedecessorum

1 Constil. edita MDCCiii , die 12 februarii,

poDtif. Ili , dainnala fiiere folia , Cas de c.on-

science, eie; et consl. sequenti damnantur folia,

Ade d'appel, etc.
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noslrorum, qui eiiisdem sancii docloris

praeceisam doctrinam magno scmpcr in

prelio habueiunt, lotoque menlis a(Tecln

amplexi fiieninl, laiidabilibiis vesligiis

fìrniiler inhaerere volenles, de nicmo-

ralorum cardinaliiim con.-ilio, libellum

praedicliim, auctoritale apostolica, tenore

praesentium, damnamus et reprobamus,
"^ ac legi seii relineri prohibemus, ipsiiis-

que libelli inipressioncm, descriptionem,

lectionem, relentioncm et usiim omnibus

et singulis chrislifidelibus, etiam spe-

cifica el individua menlione et expres-

sione dignis, sub pocnà excommunica-

tionis per conlrafacienles ipso facto

absque alia declaralione incurrendà, a

qua nemo a quoquam, praelerquani a

nobis, seu Romano Ponlifice prò tem-

pore existentc, nisi in mortis articulo

constilnlns, absolulionis beneficium obli-

nere valeal, omnino interdicimus. Vo-

lenles et auctoritale praefalà mandan-

les, ut, quicumque libellum liuiusmodi

penes se habuerint, illuni, statim atque

praesentes litlerae eis innotuerint, lo-

corum Ordinariis vel haereticae pravi-

latis inquisitoribus tradere atque con-

signare teneantur; hi vero exemplaria

«ibi sic tradita illieo flamniis aboleri

curent. In conlrarium facienlibus non

obstanlibus quisbuscumque.

ciansuia. § 2. Ut. auleui cacdem praesentes lit-

lerae ad omnium noliliam facilius per-

ducanlur, nec quisquam illarnm igno-

ranliam allegare possit, volumus et

auctoritale praedicià decernimus, illas

ad valvas basilicae Principis Apostolo-

rum ac Cancellarle aposlolicae, necnon

Curiae generalis in Monte Cilalorio, et

in acie Campiflorae de Urbe per ali-

quem ex cursoribus nostris, ut moris

est, publicari, illarumque exempla ibi-

dem affixa relinqui ; sic vero publicalas,

omnes et singulos
,
quos conccrnunt,

perinde afficere , ac si unicuique illo-
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rum personaliter notificatae el intima-

lae fuissenl;

§ 3. Ipsarum aulem praesentium lil- ri,i..s irau-

lerarum Iransumptis, seu exemplis, eliam

impressis, nianu alicuius notarii publici

subscriplis, el sigillo personae in ec-

clesiastica dignilale conslitulae munilis,

eadem prorsus fides lam in iudicio

quam extra illud ubique locorum ha-

beri', quae haberelur eisdem praesenti-

bus si exhibitae forenl vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Peirum, sub

annulo Piscaloris, die xxviii ianuarii

MDCciv, ponlillcalus nostri anno iv.

Dal. die 28 ianuarii 1704, ponlif. anno iv.

LYI.

Damnantiir , ac proìiibendii' qiiaedam

folta impressa sub iilido Ade d'ap-

pel inlerjélé par le procureur ge-

neral de Lorraine el Barrois de l'exé-

cution du Brefdu xxii septembre der-

nier, eie.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

§1. Cum nos alias per quasdam no- soopus fono-

slras in simili forma Brevislileraslibrum

quemdam gallico idiomate conscriplum,

el in duas parles divisum, sub titulo

Ordonnance de Léopold I due de Lor-

raine el de Barrois, eie, donnée à Nancy

au mois de juillel 1701. A Nancy, chez

Paul Barbier, imprimeur-libraire à la

Ville-neuve, 1701, damnaverimus et re-

probaverimus, ac legi seu relineri pro-

liibuerimus, el alias, proul in praedictis

nostris lilteris die xx seplembris pro-

xime praeterili expedilis, quarum te-

norem praesenlibus prò piene el suf-

i Vel haheatur legendiira , vel paulo ante

leg. eamdem . . . fidem (R. T.).

2 Coiist. praec. damnalus fuit libellus Véri-

table tradition, etc; el const. ed. mdccv, die

XVI iunii, pontif. v, damnatur lansenianismus.
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ficienter exprcsso ac de verbo ad ver-

bum inserto liaberi voliimus, uberiiis

conLineUir; siibinde vero ad aposlola-

tus nostri notiliam pervenisset in vulgus

circiim ferri qiiaedam folia eodem gal-

lico idiomale lypis impressa
,

quibiis

lilulus Ade d'oppel inlerjetè par le

procureur general de Lorainne et Bar-

rois de l'exécuiion du Brcf du 22 se-

plembre dernier rendii conire l'ordon-

nance de son Allesse Royale du mois

de juillel 1701 de nolre Saint-Pére le

Pape Clémenl XI, malinformé, à no-

tre dil Saint-Pere le Pape lors qu'il

sera micitx informe, avec Varrei d'en-

registremeìil d'icelui: nos nonniillos ex

venerabilibus fratribiis no?tris S. R. E.

cardinaiibiis, aliosque in sacra iheolo-

già magistros et in decrelis doclores,

ad eonimdem folioriim examen dele-

gimus
;
qui omnes folia ipsa, tamqiiam

continentia proposilioncs fajsas, temc-

rarias, calnmniosas, in praxi pernicio-

sas, Ecclesiae iniuriosas, ac iurisdiclio-

nis et liboj'talis ecclesiasticae laesivas,

simililer damnanda et prohibenda esse

luornra da- censiierunt. Auditis ilaqiie eorumdem
nmalio.

.

cardinalium, magistrorum et doctorum

sententiis, creditum nobis a Domino

pastoralis curae atque vigilantiae mu-

nus, quantum nobis ex alto concedilur,

salubriter exequi cupientes, de ipsorum

cardinalium Consilio , folia supradicla
,

auctoritate apostolica, tenore praesen-

tium, damnamus pariter et reprobamus,

ac legi et relineri proliibemus, illo-

rumque impressionem, descriptionem,

lectionem, retentionem et usum omni-

bus et singulis christifidelibus , etiam

specifica et individua mentione et ex-

pressione dignis, sub poenà excommu-

nicationis per contrafacientes ipso facto

absque alia declaralione incurrendà, a

qua nemo a quoquam, praeterquam a

nobis seu Romano Pontifice prò lem-
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pere exislenle, nisi in mortis articulo

constitutus, absolutionis beneficium va-

leat obtinere, omnino interdicimus.

§ 2. Volentes, et eàdem auctoritate Mandainm

mandantes, ut quicumque Iona nuuis-fona et cieru-

modi penes se habuermt, illa , slalim Breve eduum
.... ... UH seplembris.

atque praesentes litterae eis innotue-

rint, locorum Ordinariis vcl haereticae

pravitatis inquisitoribus tradere atque

consignare teneantur. Praeterea eadem

folia, necnon appeljalionem, arrestum,

aliaque in eis contenta quaecumque, ne-

mini suffragari posse ad effeclum ex-

pediendi, declinandi seu etiam suspen-

dendi execulionem praefatarum nostra-

rum lilleraruin, quae iuxta earum for-

mam et tenorem servari omnino debeant,

anclorilale et tenore praediclis decer-

nimus et declaramus. Non obstantibus

constitutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, celerisque contrariis quibus-

cumque.

§ 3. Ut autem eaedem praesentes lit- ciaasuUe.

terae ad omnium nolitiam facilius per-

veniant, nec quisquam illarum ignoran-

tiam allegare possit, volumus et aucto-

ritate praefatà similiter decernimus, ut

illae ad valvas basilicae Principis Apo-

stolorum ac Cancellariae apostolicae ,

necnon Curiae generalis in Monte Ci-

tatorio, et in acie Campiflorae de Urbe,

per aliquem ex cursoribus nostris, ut

moris est, publicenlur, illarumque exem-

pla ibidem afiìxa relinquanlur, et sic

publicatae', omnes el singulos, quos con-

cernunt, perinde afficere, ac si nnicuique

illorum personaliter nolificatae et inli-

matae fuissent; utque ipsarum praesen-

tium litlerarum Iransumptis, seu exem-

plis, etiam impressis , manu alicuius

notarli publici subscriptis el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tae munitis , eadem prorsus fides tam

ì Vel lege publicatas vel postea afficiant

prò afficere (n. t.).
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in iudiiio qtiam extra ilhid iibiriiie lo-

coruin habealiir, qiiac eisdLMii pracscn-

tibus habereliir si forcnl cxhibitae vel

oslensae.

DaUim Romae aptui S. Petriim, sub

aiinulo Piscaloris, die xi febniari mdcciv,

ponlificaliis nostri anno iv.

Dat. die 11 februarii 1701, poiilif. anno iv.

LVII.

Confìrmalur decretum Conijrcgatiunis e-

piscojjornm ci regularium, quo decla-

ralur, provinciales assumplos gatidere

omnibus privileg iis provincia litim ahso-

lulorum ercmitarum sancii Anguslim

Viscalcealorum Congregaiionis Hispa-

niarum et Indiarnm'.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

cansae in^e- § 1. Nupcp, pro parte dilsctonim filio-

rum Didaci a S. Bonaventura, vicarii gè-

neralis, ac definitorum generalium Con-

gregaiionis Ilispaniae et Indiarum fra-

trum Ordinis Eremilariim sancii Augu-

slini Discalceatoruin nuncupatorum.Con-

gregationi venerabilium fralrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negotiis et

consultationibus episcoporum et regu-

larium praepositae exposito, quod ipsi,

ad tollendam omnem lilis occcasionem,

quae in Congregatione Hispaniae et In-

diarum buiusmodi oiiri posset, plurimum

cupiebant ab eàdem Congregatione car-

dinalium declarari casum in eorum con-

stitutionibus omissum, an rectores pro-

vinciales, quos, propter plures alias

causas quam per obitum ministrorum

i Exprovincialium privilegia concessa fiiere

procuratoribus generalibus Insularum Philìp-

pinarum ab Innocentio XI const. ed. mdclxxvii,

die 11 decembris, poni. li; et vicariis provin-

cialibus Indiarum Orientalium provinciae Por-

tugalliaeab lice Pontiflce const. ed. mdCcvi, die

1 februarii, pontif. vi.
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provincialium , ncmpe ob ron\inciatio-

nem et privatiou"iii, ad provincialatus

buiufiiiodi olFiciuni assumi contigissot,

absolulis eorum olflciis, gaudore debe-

rcnl omnibus et singrdis privilegiis et

exemjìtioiiibus, quibus gaudont provin-

ciales absoluli: emanavit ab eàdem Con-

grfgalione cardinalium decretum tcnoris

qui scquilur, videlicel:

Sacra Congregatio eminentissimorum et Dccroium sa-

... o r. ri j- 1- ''''6 Congrctia-
reverendissuiiorum S. W. h. cardinnlium imnis imo pio-

negoliis et consult.ilionibus episcoporum et sumptis.'"*

regularium praeposita, audito patre procu-

ratore generali Ordinis, et attentis narratis,

censuit ac diìcUravil gaudere. Romae xiv

decembris mdccui. — G. cardinalis Carpi-

NEUS — I. F. Grimaldus secretarius.

8 2. Cum aulem, sicut dicti expo- ,

CMnrm.iio
^ '

.

^ relall liecreli.

nentes nobis subinde exponi fecerunt,

ipsi decretum buiusmodi, quo fìrmius

subsistat etservelur exaclius, aposlolicae

confirm.ationis noslrae patrocinio com-

muniri summoperc desiderenl: nos, ipso-

rum exponentium votis hac in re, quan-

tum cum Domino possumus, favorabi-

liter annuere volentes, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententis, censuris et

poenis, a iure vel ab bomine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatae existunt, ad elTectum

praescnlium, dumtaxat consequendum,

barum serie absolvenles et absolutas

fere censentes, supplicationibus eorum

nomine nobis super boc bumiliter por-

reclis inclinali, decretum praeinsertum,

auctoritale apostolica, tenore praesen-

tium, confirmamus et approbamus, ini-

que inviolabilis aposlolicae fìrmitatis

robur adiicimus ; salva tamen semper in

praemissis auctoritate memoratae Con-

gregaiionis eorumdem cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes ciausuiac,

litteras semper Hrmas, validas et edfì-

I caces existere et fere, suosque plenarios
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el inlegros effeclus sorliri et oblinere,

ac illis , ad quos special el prò tem-

pore quandocnmque spectabil, in omni-

bus el per omnia pienissime suffragari,

sicque in praemissis per quoscumqiie

iudices ordinarios et delegalos, etiam

causarum palali! apostolici auditores
,

iudicari et definiri debere , ac irrilum

el inane si secns super bis a quo-

qnam, quavis auctoritale , scienler vel

ignoranler ,
contigeril allenlari. Non

obslanlibus consliUilionibus el ordina-

tionibus aposlolicis , ac qualenus opus

sii diclae Congrcgalionis Ilispaniae el

Indiarnm, ac Ordinis buiumodi , etiam

iuramenlo , confirmalione aposlolicà,

vel quavis firmi tale alia roboralis, sla-

Uilis el consuelndinibus
,

privilegiis

quoque, indullis et lilteris aposlolicis

in conlrarium praemissorum qiiomo-

dolibet concessis ,
confirmalis et in-

novatis
;

quibus omnibus et singulis
,

illorum lenores praesenlibus prò piene

et sufficienler expressis ac ad verbum

inserlis babenles , illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

eclum , bac vice dumlaxal, specialilcr

et expresse derogamus; ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

Dalum Romae, apudS. Petrum,sub an-

nui© Piscatoris, die XIII februarii mdcciv,

ponlificalus nostri anno iv.

Dat. die 13 februarii 1704, ponlif. anno iv.

LVIII.

Confirmalur decrelum Congregationis Ri-

iuum de celebralione missae B. M. Y.

singulis anni sabbalis prò Minorum

de Observantià Discalceaiorum pro-

vinciae Baelicae\

1 In Innocenlii XI const. ed. mdclxxxvi, die

5 septembris, poni, x, extat confirraatio indul-

gentiarum Ordiiiibus de Observantià concessa-
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Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Emanavil nnper a Congregalione e^pu-ìiìo.

venerabilinm fialrum noslrorum S.R.E.

cardinalium sacrisrilibus praeposilorum,

ad supplicationem dilecli filii Balthasa-

ris a S. Didaco, fralris expresse pro-

fessi ac procuratoris provi nciae Daeli-

cae Ordinis Minorum S. Francisci de

Observanlicà Discalceaiorum nuncupalo-

rum, decrelum lenoris qui sequi tur,

videlicel:

Ordinis Discalceaiorum sancii Francisci Di-cTetum
prapniclum

, m
provinciae Daelicae siee Ilispalcnsis. Cum quo eiu< causa,

• • A r^ • * rv 1 r\- 1 .
''^ fdCuUas ce-

in provincia baetica Unio Discalceaiorum icbrandidiciam

S. Francisci a principio suae erectioniSsabbaiis, eice-

proul asserebalur, oh singularia interces-fjs"^!''^^^,,^!!^;

sione bealissimae virgiiiisMariae accepta be-i-'^j'^i'J^ ''co'^u-

neficia, in gratitudinis obsequium singulis ""'"'•

diebus sabbati prò S. R. E. exaltalione ac prò

conservalione ipsius provinciae, non omissà

post Tertiam conventuali, de ipsà beatissima

Virgine in aurora missam celebrare se ob-